
На основу члана 22 Статута Брчко дистрикта БиХ – пречишћени текст („Службени
гласник Брчко дистрикта БиХ“ број 2/10), члана 64 Пословника о раду Скупштине Брчко
дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“, бројеви 17/08, 20/10, 4/13 и 31/13) и
Предлога одлуке Владе Брчко дистрикта БиХ, број предмета: 13-003368/17, број акта: 01.11-
1161ДС-002/17 од 24. новембра 2017. године, Скупштина Брчко дистрикта БиХ на 5. ванредној
сједници одржаној 29. новембра 2017. године, доноси

ОДЛУКУ
О УСВАЈАЊУ АМАНДМАНА НА БУЏЕТ

БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ ЗА 2017. ГОДИНУ

Члан 1
(1) У буџету Брчко дистрикта БиХ за 2017. годину планирани приходи се увећавају за
6.210.205,19 КМ.

Наведено повећање односи се на повећање планираних прихода на економском коду (врста
прихода) 715513 – Приходи који потичу од сукцесија.

(2) Нова пројекција прихода за 2017. годину износиће 218.966.653,19 КМ.

Члан 2
(1) У буџету Брчко дистрикта БиХ за 2017. годину увећава се финансирање у укупном износу
од 3.411.204,49 КМ.

Наведено увећање финансирања односи се на:

(а) финансирање из кредитних средстава Свјетске банке које се планира на економском коду
814212 – Примици од задуживања од страних финансијских институција у износу од
3.311.204,49 КМ (средства намијењена за финансирање пројеката хитног опоравка од поплава –
пројекти из надлежности Одјељења за пољопривреду, шумарство и водопривреду 2.421.883,03
КМ и Одјељења за јавне послове 889.321,46 КМ);

(b) финансирање из средстава капиталног буџета 2016. године Одјељења за здравство и остале
услуге у износу од 100.000,00 КМ, а које се односи на смањење планираних средстава на
организационом коду 19010001 – Служба за администрацију и статистику Одјељења,
економски код 821200 – Набавка грађевина, капитални пројекат „Замјенска изградња
трафостанице у кругу Болнице“.

(2) Укупно финансирање у буџету Брчко дистрикта БиХ за 2017. годину ће износити
23.003.279,49 КМ.

BOSNA I HERCEGOVINA БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА
Brčko distrikt BiH Брчко дистрикт БиХ

SKUPŠTINA
BRČKO DISTRIKTA BiH

СКУПШТИНА
БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ

Mladena Maglova 2, 76100 Brčko distrikt BiH, telefon i faks: 049/215-516 Младена Маглова 2, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. и факс: 049/215-516



2

Члан 3

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2017. годину планирани износ средстава се умањује за
6.103.682,69 КМ, на сљедећим организационим и економским кодовима:

Одјељење / институција ИЗНОС

СКУПШТИНА БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ 118,430.68
Скупштина Брчко дистрикта БиХ (10010001) 40,246.08
611100 – Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 37,968.00
612100 - Доприноси на терет послодавца
Смањење планираних средстава односи се на средства која се неће
утрошити до краја 2017. године 2,278.08
Стручна служба Скупштине (10020001) 39,220.12
611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 36,184.74
612100 - Доприноси на терет послодавца
Смањење планираних средстава односи се на средства која се неће
утрошити до краја 2017. године 3,035.38
Изборна комисија (10030001) 38,964.48
611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године

36,804.00
612100 - Доприноси на терет послодавца
Смањење планираних средстава односи се на средства која се неће
утрошити до краја 2017. године

2,160.48
КАНЦЕЛАРИЈА ГРАДОНАЧЕЛНИКА 168,811.28
Кабинет градоначелника (11010001) 16,597.00

611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 16,597.00
Сектор за информисање (11020001) 1,627.82

611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 1,627.82
Законодавна канцеларија (11020002) 19,847.58

611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 19,847.58
Сектор за координацију политика и опште послове (11020005) 41,107.27

611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 39,107.27



3

612100 - Доприноси на терет послодавца
Смањење планираних средстава односи се на средства која се неће
утрошити до краја 2017. године 2,000.00
Инспекторат (11030001) 62,897.16

611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 62,897.16
Апелациона комисија (11040001) 8,028.66

611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 8,028.66
Одбор за запошљавање (11050001) 18,705.79

611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 16,705.79

612100 - Доприноси на терет послодавца
Смањење планираних средстава односи се на средства која се неће
утрошити до краја 2017. године 2,000.00
ПРАВОСУЂЕ БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ 200,000.00
Основни суд (12020001) 30,000.00

611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 30,000.00
Апелациони суд (12030001) 20,000.00

611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 20,000.00
Тужилаштво (12040001) 20,000.00

611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 20,000.00
Правобранилаштво (12050001) 110,000.00

611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 110,000.00
Канцеларија за правну помоћ (12060001) 20,000.00

611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 20,000.00
ПОЛИЦИЈА ДИСТРИКТА 1,259,547.00
Униформисана крим полиција и друго (13010001) 1,206,078.00
611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 1,177,582.00



4

612100 - Доприноси на терет послодавца
Смањење планираних средстава односи се на средства која се неће
утрошити до краја 2017. године (допринос за бенефицирани радни стаж
18.496,00 КМ и допринос на терет послодавца 10.000,00 КМ)

28,496.00
Администрација (13020001) 53,469.00
611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 50,732.00
612100 - Доприноси на терет послодавца
Смањење планираних средстава односи се на средства која се неће
утрошити до краја 2017. године 2,737.00

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ЈАВНУ БЕЗБЈЕДНОСТ 255,225.29
Пододјељење за заштиту и спасавање (14010001) 244,694.39
611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године

224,694.39
612100 - Доприноси на терет послодавца
Смањење планираних средстава односи се на средства која се неће
утрошити до краја 2017. године

20,000.00
Служба заједничких послова (14030001) 10,530.90
611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 10,530.90
ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА СТРУЧНЕ И АДМИНИСТРАТИВНЕ ПОСЛОВЕ 77,731.38
Пододјељење за подршку МЗ, НВО и УГ (15010001) 37,204.92
611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године

7,204.92

614300 - Грантови непрофитним организацијама
Смањење планираних средстава односи се на аналитичку ставку 614311-
Грантови непрофитним организацијама "Грантови по јавном позиву: 50%
удружењима младих и 50% осталим удружењима грађана" 30,000.00
Пододјељење за информатику (15020001) 7,472.36
611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године

7,049.40
612100 - Доприноси на терет послодавца
Смањење планираних средстава односи се на средства која се неће
утрошити до краја 2017. године

422.96
Пододјељење за људске ресурсе (15030001) 27,050.00



5

611200 - Накнаде трошкова запослених и скупштинских посланика
Смањење планираних средстава односи се на аналитичке ставке
611225 - Отпремнине због одласка у пензију и прекобројности

у износу 6.500,00 КМ
611227 - Помоћ у случају смрти или теже инвалидности "Помоћ у случају
смрти или теже инвалидности и помоћ раднику за случај смрти члана уже
породице"

у износу 4.800,00 КМ 11,300.00

613500 - Издаци за услуге превоза и горива
Смањење планираних средстава односи се на аналитичке ставке
613511 - Бензин у износу 200,00 КМ
611523 - Регистрација моторних возила у износу 50,00 КМ

250.00

613800 - Издаци осигурања, банкарских услуга и услуга платног промета
Смањење планираних средстава односи се на аналитичку ставку
613813 - Осигурање возила "Каско осигурање и редовно осигурање возила"

500.00
613900 - Уговорене услуге
Смањење планираних средстава односи се на аналитичке ставке
613917 - Услуге матичног уреда у износу 500,00 КМ
613923 - Издаци за специјализацију и школовање у износу 13.300,00 КМ
613924 - Издаци за стручне испите у износу од 500,00 КМ
613991 - Остале неспоменуте услуге и дажбине "Израда плочица са именима,

акредитације, цвјетни аранжмани и вијенци, трошкови услуге
паркинга и др."

у износу од 700,00 КМ 15,000.00
Пододјељење за јавне набавке (15040001) 6,004.10
611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 6,004.10
ДИРЕКЦИЈА ЗА ФИНАНСИЈЕ 152,251.70
Стручна служба Дирекције за финансије (16020001) 10,051.70
611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године

10,051.70
Трезор (16030001) 79,300.00
611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 77,300.00
612100 - Доприноси на терет послодавца
У складу са смањењем средстава за бруто плате смањују се средства за
доприносе на терет послодавца 2,000.00
Порезна управа (16040001) 62,900.00

611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 55,000.00
612100 - Доприноси на терет послодавца
У складу са смањењем средстава за бруто плате смањују се средства за
доприносе на терет послодавца

7,900.00



6

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРИВРЕДНИ РАЗВОЈ, СПОРТ И КУЛТУРУ 47,111.03
Пододјељење за привредни развој (17010001) 12,461.40
611200 - Накнаде трошкова запослених и скупштинских посланика
Смањење планираних средстава односи се на аналитичку ставку 611227 –
Помоћ у случају смрти или теже инвалидности

2,500.00

611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 9,961.40
Пододјељење за туризам, културу и спорт (17020001) 34,649.63
611200 - Накнаде трошкова запослених и скупштинских посланика
Смањење планираних средстава односи се на аналитичку ставку 611227 –
Помоћ у случају смрти или теже инвалидности

1,200.00

611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 32,025.06

612100 - Доприноси на терет послодавца
Смањење планираних средстава односи се на средства која се неће
утрошити до краја 2017. године 1,424.57
ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПОЉОПРИВРЕДУ, ШУМАРСТВО И
ВОДОПРИВРЕДУ 56,728.69
Пододјељење за анализу, административну подршку и рурални развој
(18010001) 28,987.56
611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године

28,987.56
Пододјељење за шумарство и водопривреду (18030001) 27,741.13

611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 26,170.88

612100 - Доприноси на терет послодавца
Смањење планираних средстава односи се на средства која се неће
утрошити до краја 2017. године 1,570.25
ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ЗДРАВСТВО И ОСТАЛЕ УСЛУГЕ 266,276.51
Служба за администрацију и статистику Одјељења (19010001) 181,067.19

611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 12,242.64

612100 - Доприноси на терет послодавца
Смањење планираних средстава односи се на средства која се неће
утрошити до краја 2017. године 734.55

613500 - Издаци за услуге превоза и горива
Смањење планираних средстава односи се на аналитичке ставке:
613511 - Бензин у износу од 200,00 КМ
613512 - Дизел у износу од 500,00 КМ 700.00



7

613900 - Уговорене услуге
Смањење планираних средстава односи се на аналитичке ставке:
613922 - Услуге стручног образовања у износу од 300,00 КМ
613936 - Услуге по уговорима о дјелу и други незапослени – "Ангажовање
стручних консултаната (онколошки конзилијум, здравствени надзор и др.)"
у износу од 150.000,00 КМ
613991 - Остале неспоменуте услуге и дажбине - "Накнаде здравственим

радницима за утврђивање смрти" у износу од 7.200,00 КМ
613991 - Остале неспоменуте услуге и дажбине - "Трошкови обдукције"
у износу од 9.000,00 КМ
613991 - Остале неспоменуте услуге и дажбине - "Увезивање службених
гласника"

у износу од 200,00 КМ
613991 - Остале неспоменуте услуге и дажбине - "Цвјетни аранжмани и
вијенци" у износу од 150,00 КМ
613991 - Остале неспоменуте услуге и дажбине - "Трошкови паркиралишта за
службена возила" у износу од 540,00 КМ 167,390.00
Пододјељење за јавно здравство (19020001) 42,642.42

611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 16,926.81

612100 - Доприноси на терет послодавца
Смањење планираних средстава односи се на средства која се неће
утрошити до краја 2017. године 1,015.61

613400 - Набавка материјала и ситног инвентара
Смањење планираних средстава односи се на аналитичке ставке:
613422 - Медицински и стоматолошки материјал у износу од 2.000,00 КМ
613427 - Материјал за дезинфекцију вода у износу од 1.500,00 КМ 3,500.00
613900 - Уговорене услуге
Смањење планираних средстава односи се на аналитичке ставке:
613918 - Остале уговорене услуге Одјељења – "Акредитација" у износу од
5.000,00 КМ
613991 - Остале неспоменуте услуге и дажбине - "Трошкови паркиралишта за
службена возила" у износу од 800,00 КМ
613991 - Остале неспоменуте услуге и дажбине - "Израда стратегије развоја

здравственог система" у износу од 15.000,00 КМ
613996 - Услуге фотокопирања у износу од 400,00 КМ 21,200.00
Пододјељење за социјалну заштиту – Центар за социјални рад (19050001) 23,930.70

611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 22,906.12

612100 - Доприноси на терет послодавца
Смањење планираних средстава односи се на средства која се неће
утрошити до краја 2017. године 1,024.58
Служба за борачко-инвалидску заштиту и цивилне жртве рата (19060001) 18,636.20

611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 18,636.20
ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ 1,444,675.68
Обданиште и забавиште "Наша дјеца" Брчко (20040001) 6,000.00



8

612100 - Доприноси на терет послодавца
Смањење планираних средстава односи се на средства која се неће
утрошити до краја 2017. године 6,000.00
ЈУ Прва основна школа Брчко (20050001) 136,000.00

611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 110,000.00
612100 - Доприноси на терет послодавца
Смањење планираних средстава односи се на средства која се неће
утрошити до краја 2017. године

26,000.00
ЈУ Друга основна школа Брчко (20050002) 244,000.00

611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 230,000.00
612100 - Доприноси на терет послодавца
Смањење планираних средстава односи се на средства која се неће
утрошити до краја 2017. године

14,000.00
ЈУ Трећа основна школа Брчко (20050003) 21,000.00

611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 20,000.00

612100 - Доприноси на терет послодавца
Смањење планираних средстава односи се на средства која се неће
утрошити до краја 2017. године 1,000.00
ЈУ Четврта основна школа Брчко (20050004) 127,000.00

611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 120,000.00
612100 - Допринос на терет послодавца
Смањење планираних средстава односи се на средства која се неће
утрошити до краја 2017. године

7,000.00
ЈУ Пета основна школа Брчко (20050005) 25,500.00

611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 25,000.00
612100 - Допринос на терет послодавца
Смањење планираних средстава односи се на средства која се неће
утрошити до краја 2017. године

500.00
ЈУ Шеста основна школа Брезово Поље (20050006) 52,000.00

611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 50,000.00

612100 - Доприноси на терет послодавца
Смањење планираних средстава односи се на средства која се неће
утрошити до краја 2017. године 2,000.00
ЈУ Седма основна школа Горњи Рахић (20050007) 7,000.00



9

611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 7,000.00
ЈУ Осма основна школа Брка (20050008) 25,500.00

611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 25,000.00
612100 - Доприноси на терет послодавца
Смањење планираних средстава односи се на средства која се неће
утрошити до краја 2017. године

500.00
ЈУ Девета основна школа Маоча (20050009) 135,000.00

611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 130,000.00
612100 - Доприноси на терет послодавца
Смањење планираних средстава односи се на средства која се неће
утрошити до краја 2017. године

5,000.00
ЈУ Десета основна школа Бијела (20050010) 168,000.00

611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 160,000.00

612100 - Доприноси на терет послодавца
Смањење планираних средстава односи се на средства која се неће
утрошити до краја 2017. године 8,000.00
ЈУ Једанаеста основна школа Зовик (20050011) 59,000.00

611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 55,000.00
612100 - Доприноси на терет послодавца
Смањење планираних средстава односи се на средства која се неће
утрошити до краја 2017. године

4,000.00
ЈУ Дванаеста основна школа Улице (20050012) 28,500.00

611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 28,000.00

612100 - Доприноси на терет послодавца
Смањење планираних средстава односи се на средства која се неће
утрошити до краја 2017. године 500.00
ЈУ Тринаеста основна школа Буквик (20050013) 27,000.00

611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 25,000.00

612100 - Доприноси на терет послодавца
Смањење планираних средстава односи се на средства која се неће
утрошити до краја 2017. године 2,000.00
ЈУ Петнаеста основна школа Шаторовићи (20050015) 15,500.00



10

611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 15,000.00
612100 - Допринос на терет послодавца
Смањење планираних средстава односи се на средства која се неће
утрошити до краја 2017. године

500.00
ЈУ Економска школа Брчко дистрикт БиХ (20060001) 15,000.00
612100 - Допринос на терет послодавца
Смањење планираних средстава односи се на средства која се неће
утрошити до краја 2017. године

15,000.00
ЈУ Техничка школа Брчко дистрикт БиХ (20060002) 169,000.00

611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 160,000.00
612100 - Допринос на терет послодавца
Смањење планираних средстава односи се на средства која се неће
утрошити до краја 2017. године

9,000.00
ЈУ Пољопривредна и медицинска школа Брчко дистрикт БиХ (20060003) 59,000.00

611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 55,000.00
612100 - Допринос на терет послодавца
Смањење планираних средстава односи се на средства за која се неће
утрошити до краја 2017. године

4,000.00
ЈУ Гимназија "Васо Пелагић" Брчко дистрикт БиХ (20060004) 69,000.00

611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 65,000.00
612100 - Допринос на терет послодавца
Смањење планираних средстава односи се на средства која се неће
утрошити до краја 2017. године

4,000.00
Средња музичка школа Брчко дистрикт БиХ (20060006) 38,627.99

611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 36,441.50
612100 - Допринос на терет послодавца
Смањење планираних средстава односи се на средства која се неће
утрошити до краја 2017. године

2,186.49
Пододјељење за високо образовање и науку (20070001) 17,047.69

611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 16,082.72
612100 - Допринос на терет послодавца
Смањење планираних средстава односи се на средства која се неће
утрошити до краја 2017. године

964.97



11

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ И ИМОВИНСКО-
ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ 161,105.07
Пододјељење за издавање локационих услова и заштиту околине
(21010001) 48,932.88

611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 37,439.11
612100 - Допринос на терет послодавца
Смањење планираних средстава односи се на средства која се неће
утрошити до краја 2017. године

1,493.77
613900 - Уговорене услуге
Смањење планираних средстава односи се на аналитичку ставку 613991 -
Остале неспоменуте услуге и дажбине - "Израда пројекта и пројектног
надзора" 10,000.00
Пододјељење за имовинско-правне послове (21020001) 34,874.32

611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 32,900.30
612100 - Допринос на терет послодавца
Смањење планираних средстава односи се на средства која се неће
утрошити до краја 2017. године

1,974.02
Пододјељење за израду просторно-планске документације и
пројектовање јавних објеката (21030001) 77,297.87

611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 73,235.00
612100 - Допринос на терет послодавца
Смањење планираних средстава односи се на средства која се неће
утрошити до краја 2017. године

4,062.87

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА РАСЕЉЕНА ЛИЦА, ИЗБЈЕГЛИЦЕ И СТАМБЕНА
ПИТАЊА 47,258.08

Одјељење за расељена лица, избјеглице и стамбена питања (22010001) 47,258.08

611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 40,996.28

612100 - Доприноси на терет послодавца
Смањење планираних средстава односи се на средства која се неће
утрошити до краја 2017. године 775.00
611200 - Накнаде трошкова запослених и скупштинских посланика
Смањење планираних средстава односи се на аналитичкој ставци 611227 -
Помоћ у случају смрти или теже инвалидности "Помоћ раднику у случају теже
болести" 2,574.00
613200 - Издаци за енергију
Смањење планираних средстава односи се на аналитичку ставку 613213 –
Уље за ложење 2,030.00



12

613400 - Набавка материјала и ситног инвентара
Смањење планираних средстава односи се на аналитичку ставку 613411 -
Издаци за обрасце и папир 288.00
613500 - Издаци за услуге превоза и горива
Смањење планираних средстава односи се на аналитичку ставку 613523 -
Регистрација моторних возила 67.00
613700 - Издаци за текуће одржавање
Смањење планираних средстава односи се на аналитичку ставку 613723 -
Услуге поправки и одржавања возила "Набавка и уградња ауто-гума" 358.00
613800 - Издаци осигурања, банкарских услуга и услуга платног промета
Смањење планираних средстава односи се на аналитичке ставке
613813 - Осигурање возила у износу од 9,80 КМ
613815 - Осигурање радника у износу од 160,00 КМ 169.80
ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ 27,482.92
Пододјељење за развој и стратегију комуналних услуга (23010001) 6,000.00
611200 - Накнаде трошкова запослених и скупштинских посланика
Смањење планираних средстава односи се на аналитичке ставке
611225 - Отпремнине због одласка у пензију и прекобројности у износу

2.000,00 КМ
611227 - Помоћ у случају смрти или теже инвалидности у износу 2.000,00 КМ
611229 - Накнада за несрећу на послу у износу од 2.000,00 КМ

6,000.00
Пододјељење за капиталне инвестиције (23020001) 21,482.92

611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 7,414.22
612100 - Допринос на терет послодавца
Смањење планираних средстава односи се на средства која се неће
утрошити до краја 2017. године

68.70
611200 - Накнаде трошкова запослених и скупштинских посланика
Смањење планираних средстава односи се на аналитичке ставке
611225 - Отпремнине због одласка у пензију и прекобројности у износу

7.000,00 КМ
611227 - Помоћ у случају смрти или теже инвалидности у износу 3.000,00 КМ
611229 - Накнада за несрећу на послу у износу од 4.000,00 КМ

14,000.00
ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ЈАВНЕ ПОСЛОВЕ 110,774.28
Пододјељење за заједничке послове и стручни надзор (24010001) 21,558.29
611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године

20,940.60
612100 - Допринос на терет послодавца
Смањење планираних средстава односи се на средства која се неће
утрошити до краја 2017. године

617.69
Пододјељење за путеве и паркове (24020001) 32,771.88

611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 30,906.91



13

612100 - Допринос на терет послодавца
Смањење планираних средстава односи се на средства која се неће
утрошити до краја 2017. године

1,864.97
Пододјељење за јавне објекте (24030001) 23,060.28
611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године

22,036.90
612100 - Допринос на терет послодавца
Смањење планираних средстава односи се на средства која се неће
утрошити до краја 2017. године

1,023.38
Пододјељење за јавни саобраћај и одржавање возила (24040001) 33,383.83
611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године

30,950.41
612100 - Допринос на терет послодавца
Смањење планираних средстава односи се на средства која се неће
утрошити до краја 2017. године

2,433.42
ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ЈАВНИ РЕГИСТАР 335,108.00
Пододјељење за матичну евиденцију (25010001) 54,500.00
611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године

50,000.00
611200 - Накнаде трошкова запослених и скупштинских посланика
Смањење планираних средстава односи се на аналитичку ставку 611231 -
Накнаде за привремене и повремене послове

4,500.00
Пододјељење за личне документе (25020001) 17,500.00
611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године

15,000.00
611200 - Накнаде трошкова запослених и скупштинских посланика
Смањење планираних средстава односи се на аналитичку ставку 611227 -
Помоћ у случају смрти или теже инвалидности

2,500.00
Пододјељење за катастарске књиге (25030001) 150,000.00
611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године

140,000.00
612100 - Доприноси на терет послодавца
Смањење планираних средстава односи се на средства која се неће
утрошити до краја 2017. године

10,000.00
Пододјељење за писарницу и заједничке послове (25040001) 62,500.00

611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 60,000.00



14

611200 - Накнаде трошкова запослених и скупштинских посланика
Смањење планираних средстава се односи на аналитичку ставку 611227 -
Помоћ у случају смрти или теже инвалидности

2,500.00
Служба за архив (25060001) 50,608.00
611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године

35,000.00

612100 - Доприноси на терет послодавца
Смањење планираних средстава односи се на средства која се неће
утрошити до краја 2017. године 2,750.00
611200 - Накнаде трошкова запослених и скупштинских посланика
Смањење планираних средстава односи се на аналитичку ставке:
611225 - Отпремнине због одласка у пензију и прекобројности у износу

од 9.000,00 КМ и
611227 - Помоћ у случају смрти или теже инвалидности у износу од 3.858,00

КМ 12,858.00
КОМИСИЈА ЗА ХАРТИЈЕ ОД ВРИЈЕДНОСТИ 15,741.60
Комисија за хартије од вриједности (26010001) 15,741.60
611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 15,741.60
КАНЦЕЛАРИЈА ЗА УПРАВЉАЊЕ ЈАВНОМ ИМОВИНОМ 84,745.94
Канцеларија директора (27010001) 14,456.85

611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 14,456.85
Сектор регистра (27010002) 12,702.50

611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 12,702.50
Сектор одржавање (27010003) 33,655.59

611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 33,655.59
Сектор располагања (27010004) 23,931.00
611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године

22,958.60
612100 - Допринос на терет послодавца
Смањење планираних средстава односи се на средства која се неће
утрошити до краја 2017. године

972.40
СРЕДСТВА БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 914,615.00
Средства резерве (29010001) 914,615.00
613900 - Уговорене услуге
Смањење планираних средстава

914,615.00



15

КАНЦЕЛАРИЈА ЗА РЕВИЗИЈУ 45,836.22
Канцеларија за ревизију (30010001) 45,836.22
611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године

31,793.60
612100 - Допринос на терет послодавца
Смањење планираних средстава односи се на средства која се неће
утрошити до краја 2017. године

1,907.62
611200 - Накнаде трошкова запослених и скупштинских посланика
Смањење планираних средстава односи се на аналитичку ставку
611225 - Отпремнине због одласка у пензију и прекобројности

12,135.00
ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ЕВРОПСКЕ ИНТЕГРАЦИЈЕ И МЕЂУНАРОДНУ
САРАДЊУ

314,226.34
Служба заједничких послова (31010001) 94,934.42
611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 17,106.06
611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на смањење периода ангажовања
за 1 мјесец на позицији "стручни референт за административне послове",
платни разред V3, мјесечна нето плата 904,92 КМ, мјесечна бруто плата
1.302,00 КМ, 1 извршилац која је у буџету за 2017. годину до 1. јула 2017.
године била планирана у Канцеларији градоначелника, а од 1. јула 2017.
године у Одјељењу за европске интеграције и међународну сарадњу, а која је
премјештена тек од 1. августа 2017. године

1,302.00
612100 - Допринос на терет послодавца
Смањење планираних средстава односи се на средства која се неће
утрошити до краја 2017. године

1,026.36
613100 - Путни трошкови
Смањење планираних средстава односи се на аналитичке ставке:
613121 -Трошкови превоза у иностранству јавним средствима у износу

од 1.000,00 КМ
613124 - Трошкови смјештаја за службена путовања у иностранству у износу
од 1.500,00 КМ 2,500.00
613200 - Издаци за енергију
Смањење планираних средстава односи се на аналитичку ставку 613211 -
Издаци за електричну енергију 8,000.00
613300 - Издаци за комуналне услуге
Смањење планираних средстава односи се на аналитичке ставке:
613322 - Издаци телефонских и поштанских услуга (ПТТ) у износу од 8.000,00
КМ
613329 - Остале комуналне услуге у износу од 1.000,00 КМ 9,000.00
613500 - Издаци за услуге превоза и горива
Смањење планираних средстава односи се на аналитичке ставке:
613511 - Бензин у износу од 5.000,00 КМ
613512 - Дизел у износу од 5.000,00 КМ

10,000.00



16

613700 - Издаци за текуће одржавање
Смањење планираних средстава односи се на аналитичке ставке:
613712 - Материјал за поправку и одржавање опреме у износу од 1.000,00 КМ
613713 - Материјал за поправку и одржавање возила у износу од 1.000,00 КМ
613721 - Услуге поправки и одржавања зграда у износу од 2.000,00 КМ

4,000.00
613800 - Издаци осигурања, банкарских услуга и услуга платног промета
Смањење планираних средстава односи се на аналитичке ставке:
613813 - Осигурање возила у износу од 2.000,00 КМ
613815 - Осигурање радника у износу од 1.000,00 КМ

3,000.00
613900 - Уговорене услуге
Смањење планираних средстава односи се на аналитичке ставке:
613912 - Услуге штампања у износу од 3.000,00 КМ
613914 - Услуге репрезентације у износу од 4.000,00 КМ
613922 - Услуге стручног образовања – "Котизација за учешће на
међународним конференцијама" у износу од 3.000,00 КМ
613936 - Услуге по уговорима о дјелу и други незапослени у износу

од 25.000,00 КМ
613991 - Остале неспоменуте услуге и дажбине у износу од 4.000,00 КМ

39,000.00
Пододјељење за програме развојне помоћи и међународну сарадњу
(31020001) 87,845.02
611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 33,759.00
611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на смањење периода ангажовања
за 1 мјесец на позицији "шеф Пододјељења за програме развојне помоћи и
међународну сарадњу", платни разред VIII5, мјесечна нето плата 2.081,32 КМ,
мјесечна бруто плата 3.060,66 КМ, 1 извршилац која је у буџету за 2017.
годину до 1. јула 2017. године била планирана у Канцеларији градоначелника,
а од 1. јула 2017. године у Одјељењу за европске интеграције и међународну
сарадњу, а која је премјештена тек од 1. августа 2017. године

3,060.66
612100 - Допринос на терет послодавца
Смањење планираних средстава односи се на средства која се неће
утрошити до краја 2017. године

2,025.36
613100 - Путни трошкови
Смањење планираних средстава односи се на аналитичке ставке:
613115 - Трошкови дневница у земљи у износу од 1.500,00 КМ
613121 -Трошкови превоза у иностранству јавним средствима у износу

од 2.000,00 КМ
613124 - Трошкови смјештаја за службена путовања у иностранству у износу
од 2.500,00 КМ
613125 - Трошкови дневница у иностранству у износу од 1.000,00 КМ 7,000.00
613600 - Унајмљивање имовине и опреме
Смањење планираних средстава односи се на аналитичку ставку 613611 -
Унајмљивање простора или зграда 25,000.00



17

613900 - Уговорене услуге
Смањење планираних средстава односи се на аналитичке ставке
613922 - Услуге стручног образовања - "Котизација за учешће на
међународним конференцијама" у износу од 2.000,00 КМ
613922 - Услуге стручног образовања – "Обука запослених из области
управљања пројектима према ПМИ методологији за управљање пројектима" у
износу од 15.000,00 КМ

17,000.00
Пододјељење за координацију помоћи Европске уније, регионалну
сарадњу и хармонизацију прописа (31030001) 42,114.35
611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 27,235.05
611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на смањење периода ангажовања
за 1 мјесец на позицијама:
"шеф Пододјељења за координацију помоћи Европске уније, регионалну
сарадњу и хармонизацију прописа", платни разред VIII5, мјесечна нето плата
2.081,32 КМ, мјесечна бруто плата 2.994,60 КМ, 1 извршилац и
"виши стручни сарадник за хармонизацију прописа", платни разред VIII1,
мјесечна нето плата 1.564,22 КМ, мјесечна бруто плата 2.250,60 КМ, 1
извршилац,
које су у буџету за 2017. годину до 1. јула 2017. године биле планиране у

Канцеларији градоначелника а од 1. јула 2017. године у Одјељењу за
европске интеграције и међународну сарадњу, а које су премјештене тек од 1.
августа 2017. године 5,245.20
612100 - Допринос на терет послодавца
Смањење планираних средстава односи се на средства која се неће
утрошити до краја 2017. године

1,634.10
613100 - Путни трошкови
Смањење планираних средстава односи се на аналитичке ставке:
613115 - Трошкови дневница у земљи у износу од 1.000,00 КМ
613121 - Трошкови превоза у иностранству јавним средствима у износу

од 1.500,00 КМ
613124 - Трошкови смјештаја за службена путовања у иностранству у износу
од 2.500,00 КМ
613125 - Трошкови дневница у иностранству у износу од 500,00 КМ 5,500.00
613900 - Уговорене услуге
Смањење планираних средстава односи се на аналитичку ставку
613922 - Услуге стручног образовања – "Котизација за учешће на
међународним конференцијама"

2,500.00
Пододјељење за стратегију европских интеграција и реформу јавне
управе (31040001) 89,332.55
611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на средства за бруто плате која
се неће утрошити до краја 2017. године 18,232.65



18

611100 - Бруто плате
Смањење планираних средстава односи се на смањење периода ангажовања
за 6 мјесеци на позицијама:
"стручни савјетник – координатор за реформу јавне управе", платни разред
VIII3, мјесечна нето плата 1.822,77 КМ, мјесечна бруто плата 2.680,45 КМ, 1
извршилац и
"виши стручни сарадник за реформу јавне управе", платни разред VII6,
мјесечна нето плата 1.408,01 КМ, мјесечна бруто плата 2.070,54 КМ, 1
извршилац,
које су у буџету за 2017. годину до 1. јула 2017. године биле планиране у

Канцеларији градоначелника а од 1. јула 2017. године у Одјељењу за
европске интеграције и међународну сарадњу, а које су остале у Канцеларији
градоначелника 28,505.94
612100 - Допринос на терет послодавца
Смањење планираних средстава односи се на средства која се неће
утрошити до краја 2017. године

1,093.96
613100 - Путни трошкови
Смањење планираних средстава односи се на аналитичке ставке:
613115 - Трошкови дневница у земљи у износу од 1.500,00 КМ
613121 -Трошкови превоза у иностранству јавним средствима у износу

од 2.000,00 КМ
613124 - Трошкови смјештаја за службена путовања у иностранству у износу
од 2.500,00 КМ
613125 - Трошкови дневница у иностранству у износу од 1.000,00 КМ 7,000.00
613900 - Уговорене услуге
Смањење планираних средстава односи се на аналитичке ставке:
613922 - Услуге стручног образовања – "Котизација за учешће на
међународним конференцијама" у износу од 2.500,00 КМ
613991 - Остале неспоменуте услуге и дажбине – "Услуге чишћења и
одржавања" у износу од 12.000,00 КМ
613991 - Остале неспоменуте услуге и дажбине – "Суфинансирање процеса
реформе јавне управе у износу од " у износу од 20.000,00 КМ

34,500.00

У К У П Н О: 6,103,682.69

Члан 4

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2017. годину планирани износ средстава увећава се за
15.725.092,37 КМ, на сљедећим организационим и економским кодовима:

Одјељење / институција ИЗНОС

КАНЦЕЛАРИЈА ГРАДОНАЧЕЛНИКА 57,322.24

Кабинет градоначелника (11010001) 700.00

612100 - Доприноси на терет послодавца
Увећање планираних средстава односи се на промјену фонда ПИО радника 700.00



19

Секретаријат Владе (11020007) 41,822.64
611100 - Бруто плате
Увећање планираних средстава односи се на планирање средстава за

позиције:
- "координатор за реформу јавне управе" платни разред IX1, мјесечна нето

плата 2.370,03 КМ, мјесечна бруто плата 3.485,22 КМ, 1 извршилац, 6 мјесеци
(која је од 1. јула 2017. године била планирана у Одјељењу за европске
интеграције и међународну сарадњу под називом "Стручни савјетник –
координатор за реформу јавне управе" платни разред VIII3, мјесечна нето
плата 1.822,77 КМ, мјесечна бруто плата 2.680,45 КМ, 6 мјесеци, 1
извршилац) у износу од 20.911,32 КМ
- "виши стручни сарадник за реформу јавне управе" платни разред VII6,
мјесечна нето плата 1.408,01 КМ, мјесечна бруто плата 2.070,54 КМ, 1
извршилац, 6 мјесеци (која је од 1. јула 2017. године била планирана у
Одјељењу за европске интеграције и међународну сарадњу) у износу од
12.423,24 КМ
- Разлика плате због привременог премјештаја запосленога са позиције
"виши стручни сарадник за реформу јавне управе" на позицију "координатор
за реформу јавне управе" за 6 мјесеци у износу 8.488,08 КМ 41,822.64

Инспекторат (11030001) 3,200.00

612100 - Доприноси на терет послодавца
Увећање планираних средстава односи се на промјену фонда ПИО радника 3,200.00

Одбор за запошљавање (11050001) 3,000.00

821300 - Набавка опреме
Уводи се нови капитални пројекат: "Набавка рачунарске и друге опреме" 3,000.00

Канцеларија за европске интеграције (11060001) 8,599.60
611100 - Бруто плате
Увећање планираних средстава односи се на повећање периода ангажовања
за 1 мјесец на позицијама, које су у буџету за 2017. годину од 1. јула 2017.
године биле планиране у Одјељењу за европске интеграције а које су
Одлуком о преносу надлежности премјештене тек од 1. августа 2017. године

8,310.06

612100 - Доприноси на терет послодавца
У складу са увећањем средстава за бруто плате, увећавају се и средства
доприноса на терет послодавца 289.54

ПОЛИЦИЈА БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ 1,019,000.00

Униформисана крим полиција и друго (13010001) 1,019,000.00
821300 - Набавка опреме
Уводи се нови капитални пројекат "Моторна возила са додатном опремом"

500,000.00
821300 - Набавка опреме
Уводи се нови капитални пројекат "Заштитни штит за јавни ред и мир"

9,000.00
821300 - Набавка опреме
Уводи се нови капитални пројекат "Пуњива лампа"

1,500.00
821300 - Набавка опреме
Уводи се нови капитални пројекат "Професионални дигитални СЛР

15,000.00



20

фотоапарат НИКОН 6"

821300 - Набавка опреме
Уводи се нови капитални пројекат "Опрема за посебне истражне радње" 20,000.00
821300 - Набавка опреме
Уводи се нови капитални пројекат "Опрема за дигиталну форензику" 15,000.00
821300 - Набавка опреме
Уводи се нови капитални пројекат "Алкомјери"

6,000.00
821300 - Набавка опреме
Уводи се нови капитални пројекат "Трака за трчање"

25,000.00
821300 - Набавка опреме
Уводи се нови капитални пројекат "Опрема и муниција за симултано гађање"

7,000.00
821300 - Набавка опреме
Уводи се нови капитални пројекат "Теренска опрема ЈзаП"

15,000.00
821300 - Набавка опреме
Уводи се нови капитални пројекат "Термовизијски двогледи" 30,000.00
821300 - Набавка опреме
Уводи се нови капитални пројекат "Балистички прслук" 60,000.00
821300 - Набавка опреме
Уводи се нови капитални пројекат "Остала опрема" 40,000.00
821300 - Набавка опреме
Уводи се нови капитални пројекат "Рачунарска опрема и опрема за
штампање" 100,000.00
821300 - Набавка опреме
Уводи се нови капитални пројекат "Систем за препознавање таблица на
возилима" 30,000.00
821300 - Набавка опреме
Уводи се нови капитални пројекат "ICOM систем"

50,000.00
821300 - Набавка опреме
Уводи се нови капитални пројекат "Технички систем"

22,000.00
821300 - Набавка опреме
Уводи се нови капитални пројекат "Интегрални мобилни инфор. систем са
сателитским праћењем"

30,000.00
821500 - Набавка сталних средстава у облику права
Уводи се нови капитални пројекат "Софтвер Полиције Брчко дистрикта БиХ"

43,500.00

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ЈАВНУ БЕЗБЈЕДНОСТ 150,000.00
Пододјељење за заштиту и спасавање (14010001) 150,000.00
821200 - Набавка грађевина
Уводи се нови капитални пројекат "Рјешавање водоснабдијевања за три (3)
подручна ватрогасна дома"

150,000.00

ДИРЕКЦИЈА ЗА ФИНАНСИЈЕ 2,510,000.00

Канцеларија директора Дирекције за финансије (16010001) 10,000.00



21

821300 - Набавка опреме
Уводи се нови капитални пројекат "Набавка и уградња котла за гријање" 10,000.00

Судске пресуде и рјешења, судска и вансудска поравнања (16030002) 2,500,000.00
613900 - Уговорене услуге
Увећање планираних средстава на аналитичкој ставци 613991 - Остале
неспоменуте услуге и дажбине – "Судске пресуде и рјешења, судска и
вансудска поравнања" 2,500,000.00

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПОЉОПРИВРЕДУ, ШУМАРСТВО И
ВОДОПРИВРЕДУ 4,486,969.35
Пододјељење за пољопривреду (18020001) 2,016,186.32
613600 - Унајмљивање имовине и опреме
Увећање планираних средстава односи се на аналитичку ставку 613613 -
Унајмљивање складишног простора "Складиштење пољопривредне
механизације и опреме у ЈП Лука Брчко по основу дуга из 2015. године"

2,686.32
614200 - Грантови појединцима
Увећање планираних средстава на аналитичкој ставци 614239 – Остали
грантови појединцима "Подстицаји у пољопривреди"

2,000,000.00
821600 - Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат: "Набавка и уградња хидропостројења за
повећање притиска у унутрашњој и спољној хидрантској мрежи у објекту
бившег Института за уљарице на Броду"

13,500.00
Пододјељење за шумарство и водопривреду (18030001)

2,454,383.03
821600 - Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат: "Изградња водопропуста на потоку
Лукавац испод пута у МЗ Лукавац"

7,500.00
821600 - Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат: "Изградња водопропуста испод главног
пута од школе према брду Штерац у МЗ Брка – наставак радова"

15,000.00
821600 - Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат: "Изградња потпорног зида код парцеле
Селвета Мујкановића у МЗ Маоча – завршетак радова"

10,000.00
821600 - Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат: "Чишћење и проширење корита ријека и
потока на подручју Брчко дистрикта БиХ – поткомпонента 2А"

1,770,673.00
821600 - Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат: "Санација штете – санација оштећења на
каналској мрежи хидромелиорационог система "Обједа" на подручју
Вучиловца и Крепшића – поткомпонента 2А"

497,075.00
821600 - Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат: "Санација оштећења обала и дна
одводних канала и гравитационог испуста на устави у Вучиловцу –
поткомпонента 2А" 150,927.00



22

821600 - Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат: "Чишћење и проширење корита ријеке и
потока, санација гравитационог испуста на устави у Вучиловцу, санација
оштећења на каналској мрежи "Обједа" и изградња моста на каналу Смрдуља
– поткомпонента 2А" 3,208.03
Пододјељење за ветеринарство (18040001)

16,400.00
611200 - Накнаде трошкова запослених и скупштинских посланика
Увећање планираних средстава на аналитичкој ставци 611225 – Отпремнине
због одласка у пензију и прекобројности

6,400.00
821300 - Набавка опреме
Уводи се нови капитални пројекат: "Набавка и уградња опреме за спајање
Пододјељења за ветеринарство на оптичку мрежу Владе Брчко дистрикта
БиХ у систем Лотус"

10,000.00
ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ЗДРАВСТВО И ОСТАЛЕ УСЛУГЕ 400,000.00
Служба за администрацију и статистику Одјељења (19010001) 100,000.00
615200 - Капитални грантови појединцима, непрофитним организацијама
и осталим организацијама
Уводи се нова аналитичка ставка 615231 - Капитални грантови осталим
организацијама - "Грант ЈП Комунално Брчко за замјенску изградњу
трафостанице у кругу болнице Брчко"

100,000.00

Борачко-инвалидска заштита и цивилне жртве рата (19060001)
300,000.00

614200 - Грантови појединцима
Увећање планираних средстава на аналитичкој ставци 614231 – Бенефиција
за социјалну заштиту "Једнократна помоћ демобилисаним борцима"

300,000.00

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА РАСЕЉЕНА ЛИЦА, ИЗБЈЕГЛИЦЕ И СТАМБЕНА
ПИТАЊА 12,479.32
Одјељење за расељена лица, избјеглице и стамбена питања (22010001) 12,479.32
611200 - Накнаде трошкова запослених и скупштинских посланика
Увећање планираних средстава на аналитичкој ставци 611225 – Отпремнине
због одласка у пензију и прекобројности

150.00

613900 - Уговорене услуге
Увећање планираних средстава на аналитичким ставкама:
613914 - Услуге репрезентације у износу од 1.044,32 КМ
613992 - Дажбине (таксе) "Таксе на издавање службених катастарских

података – Општина Јајце" у износу од 285,00 КМ 1,329.32
821300 - Набавка опреме
Уводи се нови капитални пројекат: "Набавка и уградња нове цистерне за уље
за ложење" 8,000.00
821300 - Набавка опреме
Уводи се нови капитални пројекат: "Набавка клима-уређаја" 3,000.00

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ЈАВНЕ ПОСЛОВЕ
7,089,321.46

Пододјељење за путеве и паркове (24020001)
889,321.46



23

821200 - Набавка грађевина
Уводи се нови капитални пројекат "Санација штете – Изградња моста преко
ријеке Тиње (замјена оштећеног челичног моста новим) у МЗ Бијела према
засеоку Цвијановићи – поткомпонента 2Б"

316,835.60
821600 - Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Санација штете – Реконструкција моста
преко ријеке Тиње (Бранков мост) у МЗ Бијела у засеоку Цвијановићи –
поткомпонента 2Б" 47,210.99
821600 - Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Санација штете – Реконструкција
оштећења узрокованих поплавама на локалном путу Л-3 Маоча–Рашљани –
поткомпонента 2Б" 315,937.13
821600 - Реконструкција и инвестиционо одржавање
Уводи се нови капитални пројекат "Санација штете – Реконструкција
оштећења узрокованих поплавама на локалном путу Л-22 Маоча–Исламовац
– поткомпонента 2Б"

209,337.74

Пододјељење за јавне објекте (24030001) 6,200,000.00
821200 - Набавка грађевина
Уводи се нови капитални пројекат: "Пројектовање и изградња
мултифункционалне спортске дворане са отвореним и затвореним базеном"

6,200,000.00
У К У П Н О: 15,725,092.37

Члан 5

Укупан буџет Брчко дистрикта БиХ за 2017. годину износит ће 241.969.932,68 КМ.

Члан 6

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2017. годину Одјељења за стручне и административне
послове, на организационом коду 15010001 – Пододјељење за подршку МЗ, НВО и УГ, на
економском коду 613400 – Набавка материјала и ситног инвентара, аналитичка ставка 613416 –
Ситан инвентар – Намјештај за МЗ: 4. јул, Стари Расадник, 1. мај, Српска Варош, Витановићи,
Ражљево, Центар 3, Кланац, Бијела, Вукшић, Гредице 1, Омербеговача, Буквик (13 x 2.000,00
КМ = 26.000,00 КМ) и ситан инвентар за велику салу Омладинског центра (Трг правде 18)
3.560,00 КМ у укупном износу од 29.560,00 КМ, мијења се у
аналитичку ставку 613416 – Ситан инвентар – Намјештај за МЗ: 4. јул, Стари Расадник, 1. мај,
Српска Варош, Витановићи, Ражљево, Центар 3, Кланац, Бијела, Вукшић, Гредице 1,
Омербеговача, Буквик (13 мјесних заједница у једнаким износима) у укупном износу 29.560,00
КМ.

Члан 7

У Капиталном буџету Брчко дистрикта БиХ Одјељења за стручне и административне послове,
на организационом коду 15010001 – Пододјељење за подршку МЗ, НВО и УГ, на економском
коду 821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање, капитални пројекат „Реконструкција



24

и санација монтажних објеката МЗ – доградња сале за састанке 40 м² за МЗ: Марковић Поље
20.000 КМ, Исламовац 20.000 КМ и МЗ Горице 20.000 КМ“ у укупном износу од 60.000 КМ
умањује се за 20.000 КМ у дијелу пројекта који се односи на МЗ Исламовац,
а истовремено,
у Капиталном буџету Одјељења за комуналне послове, на организационом коду 23020001 –

Пододјељење за капиталне инвестиције, на економском коду 821200 – Набавка грађевина,
уводи се нови капитални пројекат: „Израда инвестиционо-техничке документације и радови за
потребе водоснабдијевања МЗ Исламовац“ у износу од 20.000 КМ.

Члан 8

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2017. годину Одјељења за здравство и остале услуге, на
организационом коду 19020001 – Пододјељење за јавно здравство, у Детаљном захтјеву за
плате ставка „20% повећања плате за све запослене Пододјељења изузев шефа Пододјељења и
стручног референта администратора“ мијења се у ставку „20% повећања плате за све запослене
Пододјељења изузев стручног референта администратора“.

Члан 9

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2017. годину Одјељења за здравство и остале услуге, на
организационом коду 19020001 – Пододјељење за јавно здравство, на економском коду 613900
– Уговорене услуге, аналитичка ставка 613936 – Услуге по уговорима о дјелу и други
незапослени, планирани износ средстава умањује се за 1.224,26 КМ,
а истовремено,
на истом организационом коду, на економском коду 611100 – Бруто плате, планирани износ
средстава увећава се за 1.224,26 КМ. Наведено повећање се односи на ставку „20% повећања
плате за све запослене Пододјељења изузев стручног референта администратора“.

Члан 10

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2017. годину Одјељења за образовање, на организационом
коду 20060001– ЈУ Економска школа Брчко дистрикт БиХ, на економском коду 611100 – Бруто
плате, планирани износ средстава умањити за 6.150,00 КМ,
а истовремено,
на економском коду 611200 – Накнаде трошкова запослених и скупштинских посланика,
аналитичка ставка 611225 – Отпремнине због одласка у пензију и прекобројности, планирани
износ средстава увећати за 6.150,00 КМ и то на сљедећим организационим кодовима:
- Организациони код 20050002 – ЈУ Друга основна школа Брчко у износу од 6.000,00 КМ;
- Организациони код 20050003 – ЈУ Трећа основна школа Брчко у износу од 50,00 КМ;
- Организациони код 20050009 – ЈУ Девета основна школа Маоча у износу од 50,00 КМ;
- Организациони код 20050016 – Основна музичка школа Брчко у износу од 50,00 КМ.

Члан 11

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2017. годину Одјељења за образовање, на организационом
коду 20060001 – ЈУ Економска школа Брчко дистрикт БиХ, на економском коду 611100 – Бруто
плате, планирани износ средстава умањити за 19.067,00 КМ,



25

а истовремено,
на економском коду 611200 – Накнаде трошкова запослених и скупштинских посланика,
аналитичка ставка 611227 – Помоћ у случају смрти или теже инвалидности, планирани износ
средстава увећати за 19.067,00 КМ и то на сљедећим организационим кодовима:
- Организациони код 20050017 – Стручна служба предшколског и основног образовања у
износу од 12.422,00 КМ;
- Организациони код 20060005 – Стручна служба средњег образовања у износу од 6.645,00 КМ.

Члан 12

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2017. годину Одјељења за образовање, на организационом
коду 20060001 – ЈУ Економска школа Брчко дистрикт БиХ, на економском коду 611100 – Бруто
плате, планирани износ средстава умањити за 24.500,00 КМ,
а истовремено,
на економском коду 611200 – Накнаде трошкова запослених и скупштинских посланика,
аналитичка ставка 611231 – Накнаде за привремене и повремене послове „Накнада за ванредне
испите“ планирани износ средстава увећати за 24.500,00 КМ и то на сљедећим
организационим кодовима:
- Организациони код 20060002 – ЈУ Техничка школа Брчко дистрикт БиХ у износу од
500,00 КМ;

- Организациони код 20060003 – ЈУ Пољопривредна и медицинска школа Брчко дистрикт БиХ у
износу од 24.000,00 КМ.

Члан 13

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2017. годину Одјељења за образовање, на организационом
коду 20060001 – ЈУ Економска школа Брчко дистрикт БиХ, на економском коду 611100 – Бруто
плате, планирани износ средстава умањити за 18.000,00 КМ,
а истовремено,
на економском коду 613400 – Набавка материјала и ситног инвентара, аналитичка ставка
613416 – Ситан инвентар, планирани износ средстава увећати за 18.000,00 КМ и то на
сљедећим организационим кодовима:
- Организациони код 20050001 – ЈУ Прва основна школа Брчко у износу од 3.000,00 КМ;
- Организациони код 20050002 – ЈУ Друга основна школа Брчко у износу од 3.000,00 КМ;
- Организациони код 20050003 – ЈУ Трећа основна школа Брчко у износу од 2.000,00 КМ;
- Организациони код 20050004 – ЈУ Четврта основна школа Брчко у износу од 1.000,00 КМ;
- Организациони код 20050007 – ЈУ Седма основна школа Горњи Рахић у износу од

2.000,00 КМ;
- Организациони код 20050010 – ЈУ Десета основна школа Бијела у износу од 2.000,00 КМ;
- Организациони код 20050011 – ЈУ Једанаеста основна школа Зовик у износу од
1.000,00 КМ;

- Организациони код 20050013 – ЈУ Тринаеста основна школа Буквик у износу од
1.000,00 КМ;

- Организациони код 20060003 – ЈУ Пољопривредна и медицинска школа Брчко дистрикт БиХ у
износу од 3.000,00 КМ.



26

Члан 14

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2017. годину Одјељења за образовање, на организационом
коду 20060001 – ЈУ Економска школа Брчко дистрикт БиХ, на економском коду 611100 – Бруто
плате, планирани износ средстава умањити за 6.000,00 КМ,
а истовремено,
на економском коду 613700 – Издаци за текуће одржавање, аналитичка ставка 613721 – Услуге
поправки и одржавања зграда, планирани износ средстава увећати за 6.000,00 КМ и то на
сљедећим организационим кодовима:
- Организациони код 20050002 – ЈУ Друга основна школа Брчко у износу од 2.000,00 КМ;
- Организациони код 20050014 – ЈУ Четрнаеста основна школа Крепшић у износу од
1.000,00 КМ;

- Организациони код 20060001 – ЈУ Економска школа Брчко дистрикт БиХ у износу
од 3.000,00 КМ.

Члан 15

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2017. годину Одјељења за образовање, на организационом
коду 20060001 – ЈУ Економска школа Брчко дистрикт БиХ, на економском коду 611100 – Бруто
плате, планирани износ средстава умањити за 125.000,00 КМ,
а истовремено,
на економском коду 613900 – Уговорене услуге, аналитичка ставка 613936 – Услуге по
уговорима о дјелу и др. незапослени, планирани износ средстава увећати за 125.000,00 КМ и то
на сљедећим организационим кодовима:
- Организациони код 20010001 – Пододјељење за људске ресурсе и запошљавање у износу
од 30.000,00 КМ;

- Организациони код 20050017 – Стручна служба предшколског и основног образовања у
износу од 75.000,00 КМ;
- Организациони код 20060005 – Стручна служба средњег образовања у износу од 20.000,00
КМ.

Члан 16

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2017. годину Одјељења за образовање, на организационом
коду 20040001 – Обданиште и забавиште „Наша дјеца“, на економском коду 611100 – Бруто
плате, планирани износ средстава умањити за 70.000,00 КМ,
а истовремено,
на истом економском коду износ планираних средства увећати за 70.000,00 КМ на сљедећим
организационим кодовима:
- Организациони код 20030001 – Пододјељење за заједничке послове у износу од 20.000,00 КМ;
- Организациони код 20050016 – Основна музичка школа Брчко у износу од 50.000,00 КМ.

Члан 17

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2017. годину Одјељења за привредни развој, спорт и културу,
организациони код 17010001 – Пододјељење за привредни развој, на економском коду 614300 –
Грантови непрофитним организацијама, аналитичка ставка 614312 – Грантови осталим
организацијама „Грант Развојно-гарантном фонду Брчко дистрикта БиХ (за имплементацију
пројеката из међународних фондова)“ у износу од 50.000,00 КМ мијења назив у „Грант
Развојно-гарантном фонду Брчко дистрикта БиХ (за успостављање јединице за имплементацију
пројеката из међународних фондова)“.



27

Члан 18

У Капиталном буџету за 2017. годину Канцеларије градоначелника, на организационом коду
11030001 – Инспекторат, на економском коду 821300 – Набавка опреме, планирани износ
средстава умањити за 3.317,90 КМ.
Наведено смањење планираних средстава односи се на капитални пројекат „Платформа за
преглед камиона на граничним прелазима“,
а истовремено,
на истом организационом и економском коду, планирани износ средстава увећати за 3.317,90
КМ на капиталном пројекту „Набавка аутомобила“.

Члан 19

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2017. годину Одјељења за пољопривреду, шумарство и
водопривреду, на организационом коду 18020001 – Пододјељење за пољопривреду, на
економском коду 613400 – Набавка материјала и ситног инвентара, аналитичка ставка 613441 –
Пољопривредни материјал – „Ракете за противградну заштиту“, планирани износ средстава
умањити за 70.000,00 КМ,
а истовремено,
на истом организационом коду, на економском коду 614200 – Грантови појединцима,
аналитичка ставка 614239 – Остали грантови појединцима – „Подстицаји у пољопривреди“,
планирани износ средстава увећати за 70.000,00 КМ.

Члан 20

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2017. годину Одјељења за пољопривреду, шумарство и
водопривреду, на организационом коду 18020001 – Пододјељење за пољопривреду, на
економском коду 613900 – Уговорене услуге, аналитичка ставка 613991 – Остале неспоменуте
услуге и дажбине – „Услуге противградне заштите“, планирани износ средстава умањити за
81.000,00 КМ,
а истовремено,
на истом организационом коду, на економском коду 614200 – Грантови појединцима,
аналитичка ставка 614239 – Остали грантови појединцима – „Подстицаји у пољопривреди“,
планирани износ средстава увећати за 81.000,00 КМ.

Члан 21

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2017. годину Одјељења за пољопривреду, шумарство и
водопривреду, на организационом коду 18020001 – Пододјељење за пољопривреду, на
економском коду 613900 – Уговорене услуге, аналитичка ставка 613991 – Остале неспоменуте
услуге и дажбине – „Спровођење посебног надзора – системске контроле карантинских
штетних организама на кромпиру за 2017. годину“, планирани износ средстава умањити за
12.000,00 КМ,
а истовремено,
на истом организационом коду, на економском коду 614200 – Грантови појединцима,
аналитичка ставка 614239 – Остали грантови појединцима – „Подстицаји у пољопривреди“,
планирани износ средстава увећати за 12.000,00 КМ.



28

Члан 22

У Капиталном буџету за 2017. годину Канцеларије за управљање јавном имовином, на
организационом коду 27010003 – Сектор одржавања, на капиталном пројекту:
„Изградња, куповина зграде у изградњи, куповина станова за стамбено збрињавање
припадника борачких популација (демобилисани борци, РВИ и породице погинулих бораца и
шехида) из реда бошњачког и хрватског народа – заједнички пројекат, суфинансирање са
Владом Федерације БиХ“, економски код 821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање
мијења се у економски код 821200 – Набавка грађевина.

Члан 23

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2017. годину Одјељења за јавну безбједност, на
организационом коду 14010001 – Пододјељење за заштиту и спасавање, на економском коду
611100 – Бруто плате, планирани износ средстава умањити за 24.050,28 КМ, а односи се на
„Ноћни рад, рад викендом, празником, замјена одсутних радника и остали додаци на плату
уређени посебним законима и подзаконским актима“,
а истовремено,
планиране износе средстава увећати за 24.050,28 КМ на сљедећим организационим,
економским кодовима и аналитичким ставкама:
- организациони код 14010001 – Пододјељење за заштиту и спасавање, економски код 611200 -
Накнаде трошкова запослених и скупштинских посланика, аналитичка ставка 611225 –
Отпремнине због одласка у пензију и прекобројности у износу од 14.500,00 КМ
- организациони код 14020001 – Пододјељење за издавање дозвола и овлашћења у
грађевинарству, осталим гранама привреде и физичким лицима, економски код 611100 – Бруто
плате, на ставци „Средства за плату за позицију стручни референт за издавање одобрења за
обављање превоза за властите потребе на коју је по Рјешењу о привременом премјештају
распоређен радник из Одјељења за расељена лица, избјеглице и стамбена питања“ (продужење
рјешења о привременом премјештају за пет мјесеци) у износу од 6.004,10 КМ и
- организациони код 14030001 – Служба заједничких послова, на економском коду 612100 –
Допринос на терет послодавца у износу од 3.546,18 КМ.

Члан 24

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2017. годину Одјељења за јавну безбједност, на
организационом коду 14010001 – Пододјељење за заштиту и спасавање, планирани износ
средстава умањити за 93.000,00 КМ на сљедећим економским кодовима и аналитичким
ставкама:
- економски код 613100 – Путни трошкови у износу од 2.500,00 КМ на сљедећим аналитичким
ставкама:
 613124 – Трошкови смјештаја за службена путовања у иностранству

у износу од 1.500,00 КМ;
 613114 – Трошкови смјештаја за службена путовања у земљи

у износу од 1.000,00 КМ;

- економски код 613200 – Издаци за енергију у износу од 10.000,00 КМ, аналитичка ставка
613211 – Издаци за електричну енергију;



29

- економски код 613500 – Издаци за услуге превоза и горива у износу од 10.000,00 КМ,
аналитичка ставка 613512 – Дизел;

- економски код 613600 – Унајмљивање имовине и опреме у износу од 8.000,00 КМ,
аналитичка ставка 613621 – Унајмљивање опреме;

- економски код 613700 – Издаци за текуће одржавање у износу од 50.000,00 КМ на
сљедећим аналитичким ставкама:
 613712 – Материјал за поправку и одржавање опреме „Материјал за поправку и

одржавање опреме у ПВЈ, ЦЗ и јединици ФТО и ОиО“ у износу 10.000,00 КМ;
 613722 – Услуге поправки и одржавања опреме „Алармни систем, видео-надзор, ел.

читачи у износу од 10.000,00 КМ;
 613724 – Услуге поправки и одржавања путева, жељезница и мостова „Картирање

земљишта и геомеханичка испитивања“ у износу од 15.000,00 КМ;
 613724 – Услуге поправки и одржавања путева, жељезница и мостова „Уређење и

насипање приступних путева на површинама које се деминирају“ у износу од
15.000,00 КМ;

- економски код 613800 – Издаци осигурања, банкарских услуга и услуга платног
промета у износу од 2.300,00 КМ на сљедећим аналитичким ставкама:
 613815 – Осигурање радника у износу од 1.000,00 КМ;
 613815 – Осигурање радника „Животно осигурање деминера“ у износу од 1.300,00

КМ;

- економски код 613900 – Уговорене услуге у износу од 10.200,00 КМ на сљедећим
аналитичким ставкама:
 613921 – Услуге одржавања конвенција и образовања у износу од 1.500,00 КМ;
 613924 – Издаци за стручне испите у износу од 1.200,00 КМ;
 613991 – Остале неспоменуте услуге и дажбине „Организовање заједничке вјежбе“ у

износу од 3.000,00 КМ;
 613991 – Остале неспоменуте услуге и дажбине „Контрола техничке документације“

у износу од 2.500,00 КМ;
 613991 – Остале неспоменуте услуге и дажбине „Царински поступак“ у износу од

2.000,00 КМ,
а истовремено,
у Капиталном буџету, на истом организационом коду, уводе се нови капитални пројекти
и то:
- економски код 821300 – Набавка опреме „Набавка канцеларијске опреме за три
подручна ватрогасна дома у МЗ Маоча (насеље Прутаче) 15.000,00 КМ, МЗ Сандићи
15.000,00 КМ и МЗ Бијела 15.000,00 КМ“ у износу од 45.000,00 КМ;
- економски код 821600 – Реконструкција и инвестиционо одржавање „Насипање
коловозног застора на противпожарним путевима на територији Брчко дистрикта БиХ“ у
износу од 48.000,00 КМ.

Члан 25

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2017. годину Канцеларије градоначелника, на
организационом коду 11030001 – Инспекторат, планирани износ средстава умањити за
4.549,00 КМ са сљедећих економских кодова и аналитичких ставки:
- економски код 611200 – Накнаде трошкова запослених и скупштинских посланика у износу од
2.849,00 КМ на сљедећим аналитичким ставкама:



30

 611225 – Отпремнине због одласка у пензију и прекобројности у износу од 279,00 КМ;
 611227 – Помоћ у случају смрти или теже инвалидности у износу 2.570,00 КМ;

- економски код 613500 – Издаци за услуге превоза и горива у износу од 1.700,00 КМ,
аналитичка ставка 613512 – Дизел,
а истовремено,
на истом организационом коду, на економском коду 613400 – Набавка материјала и ситног
инвентара, планирани износ средстава увећати за 4.549,00 КМ, аналитичка ставка 613481 –
Издаци за одјећу, униформе и платно.

Члан 26

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2017. годину правосуђа Брчко дистрикта БиХ, на
организационом коду 12010001 – Правосудна комисија, на економском коду 611100 – Бруто
плате, планирани износ средстава умањити за 18.000,00 КМ,
а истовремено,
на истом организационом коду, на економском коду 612100 – Допринос на терет послодавца,
планирани износ средстава увећати за 18.000,00 КМ.

Члан 27

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2017. годину правосуђа Брчко дистрикта БиХ, на
организационом коду 12020001 – Основни суд, на економском коду 611100 – Бруто плате,
планирани износ средстава умањити за 5.400,00 КМ,
а истовремено,
на истом организационом коду, на економском коду 612100 – Допринос на терет послодавца,
планирани износ средстава увећати за 5.400,00 КМ.

Члан 28

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2017. годину правосуђа Брчко дистрикта БиХ, на
организационом коду 12030001 – Апелациони суд, на економском коду 611100 – Бруто плате,
планирани износ средстава умањити за 500,00 КМ,
а истовремено,
на истом организационом коду, на економском коду 612100 – Допринос на терет послодавца,
планирани износ средстава увећати за 500,00 КМ.

Члан 29

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2017. годину правосуђа Брчко дистрикта БиХ, на
организационом коду 12040001 – Тужилаштво, на економском коду 611100 – Бруто плате,
планирани износ средстава умањити за 1.700,00 КМ,
а истовремено,
на истом организационом коду, на економском коду 612100 – Допринос на терет послодавца,
планирани износ средстава увећати за 1.700,00 КМ.



31

Члан 30

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2017. годину правосуђа Брчко дистрикта БиХ, на
организационом коду 12050001 – Правобранилаштво, на економском коду 611100 – Бруто
плате, планирани износ средстава умањити за 8.000,00 КМ,
а истовремено,
на економском коду 612100 – Допринос на терет послодавца, планирани износ средстава
увећати за 8.000,00 КМ на сљедећим организационим кодовима:
- организациони код 12050001 – Правобранилаштво 500,00 КМ;
- организациони код 12010001 – Правосудна комисија 7.500,00 КМ.

Члан 31

У Буџету Брчко дистрикта БиХ за 2017. годину Одјељење за образовање, на организационом
коду 20050002 – ЈУ Друга основна школа Брчко, на економском коду 821600 – Реконструкција
и инвестиционо одржавање, капитални пројекат „Уградња венецијанера у ПШ Грчица“
планирани износ средстава умањити за 10.000,00 КМ,
а истовремено,
на истом организационом коду, на економском коду 613400 – Набавка материјала и ситног
инвентара, планирани износ средстава увећати за 10.000,00 КМ.
Наведено увећање односи се на аналитичку ставку 613416 – Ситан инвентар „Уградња
венецијанера у ПШ Грчица“.

Члан 32
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у Службеном гласнику Брчко

дистрикта БиХ.

Број: 01-02-263/17
Брчко, 29. новембра 2017. године

ПРЕДСЈЕДНИК
СКУПШТИНЕ БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ

Есед Кадрић
Достављено:
1. Предсједнику;
2. Потпредсједнику;
3. Градоначелнику;
4. Свим одјељењима Владе;
5. Дирекцији за финансије;
6. Полицији Брчко дистрикта БиХ;
7. Правосудној комисији Брчко дистрикта БиХ;
8. Канцеларији за управљање јавном имовином;
9. Сектору за координацију политика и опште послове –

Одсјеку за опште послове;
10. Архиви.


